Результаты приема по каждому направлению подготовки (специальности) высшего профессионального образования, по различным условиям приема (прием на обучение, финансируемое за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, по договорам с физическими  и (или) юридическими лицами с оплатой ими стоимости обучения) с указанием средней суммы набранных баллов по всем вступительным испытаниям за 2011 год

	Направление подготовки (специальности)
	Очная форма обучения

	
	бюджет
	коммерческая

	
	Результаты приема
	Средний балл
	Результаты приема
	Средний балл

	Специальности:
	
	
	
	

	Таможенное дело
	10
	190,9
	63
	164

	Судебная экспертиза
	-
	-
	9
	173,1

	Направления подготовки:
	
	
	
	

	Экономика
	245
	213,9
	118
	176,3

	Менеджмент
	30
	198,4
	16
	167,6

	Торговое дело
	40
	199,2
	28
	166,6

	Товароведение
	-
	-
	-
	-

	Бизнес-информатика
	15
	197,7
	-
	-

	Сервис
	5
	210,8
	7
	157,6

	Управление персоналом
	15
	187
	8
	163,4

	Прикладная информатика
	11
	196,5
	-
	-

	Информационная безопасность 
	10
	174,3
	1
	135

	Прикладная математика информатика 
	15
	179,5
	-
	-

	Юриспруденция
	18
	223,5
	47
	181,1

	Реклама и связи с общественностью
	-
	-
	1
	184

	Журналистика
	-
	-
	1
	202

	Зарубежное регионоведение
	5
	241,2
	15
	159,1

	Лингвистика
	8
	216
	6
	168,5

	Организация работы с молодежью
	20
	200,2
	-
	-

	ИТОГО
	447
	202
	319
	169


